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1 Inledning

Kommunen bör ta med riktade statsbidrag i detaljbudgetar där det är möjligt, och 
ha en central samordning för hanteringen av dessa och därmed säkerställa att 
kommunen har kontroll över vilka statsbidrag som är tillgängliga att söka, och att 
det finns en tydlig ansvars- och rollfördelning hur bidragen hanteras, samt att det 
ska vara enhetliga rutiner i alla nämnder.

1.1 Syfte
Kommunen kan söka många statsbidrag, därför är det lämpligt att via rutiner 
säkerställa att kommunen söker de statsbidrag som man har möjlighet till. 
Respektive nämnd beslutar om vilka statsbidrag man planerar att söka, alternativt 
att inte söka, för att se till att kommunen inte går miste om möjliga statsbidrag.

1.2 Bokföring av statsbidrag
Normalt sätt ska de intäkter kommunen får för ett visst statsbidrag tillfalla den 
nämnd som ansvarar för statsbidraget.  Undantag görs för den typ av statsbidrag 
som ska bokföras som generella enligt god redovisningssed.  För dessa är det 
normala förfarandet att de bokförs inom finansförvaltningen.  Ekonomichefen 
fattar beslut om detta.

2 Ansvariga nämnder

2.1 Nämnder och förvaltningar
Nämnderna ansvarar för att denna riktlinje följs och för att skapa skriftliga rutiner 
för att minska sårbarheten. Respektive nämnd har ansvar att bevaka och samordna 
med andra nämnder kring statsbidragen inom sitt område, och att rapportera till 
kommunstyrelsen om vilka bidrag som finns och hur man valt att söka dem. 
Återrapportering till nämnder och kommunstyrelse ska ske för de sökta och 
erhållna bidragen. Nämnderna redovisar statsbidrag på ett korrekt sätt och 
säkerställer en medvetenhet om möjligheter och åtaganden som statsbidraget 
medför. 
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2.2 Barn- och utbildningsnämnden
Barn- och -utbildningsnämnden har ansvar för statsbidrag från Skolverket, och 
sörjer för att andra nämnder informeras om statsbidrag som kan sökas från 
Skolverket. Övriga nämnder hanterar statsbidrag från Skolverket som hamnar 
inom deras verksamhetsområden, om man planerar att söka, alternativt inte söka 
med återrapportering till sin nämnd. Barn- och utbildningsnämnden har 
samordningsansvaret. 

2.3 Socialnämnden
Socialnämnden har ansvar för statsbidrag från Socialstyrelsen, samt bidrag från 
Migrationsverket. Nämnden sörjer för att andra nämnder informeras om 
statsbidrag som kan sökas från Socialstyrelsen och Migrationsverket. Övriga 
nämnder hanterar statsbidrag från Socialstyrelsen och Migrationsverket som 
hamnar inom deras verksamhetsområden, om man planerar att söka, alternativt 
inte söka, med återrapportering till sin nämnd, men socialnämnden har 
samordningsansvaret.

2.4 Kommunstyrelsen
Kommunstyrelsen har ansvar för statsbidrag som kommer från alla andra statliga 
myndigheter än Socialstyrelsen, Migrationsverket eller Skolverket. Nämnden sörjer 
för att andra nämnder informeras om statsbidrag som kan sökas från dessa 
myndigheter. Övriga nämnder hanterar statsbidrag från övriga myndigheter, om 
man planerar att söka, alternativt inte söka, med återrapportering till sin nämnd, 
men kommunstyrelsen har samordningsansvaret.

Kommunstyrelsen ansvarar för övergripande uppföljning. Respektive nämnd ska 
återrapportera till kommunstyrelsen. Kommundirektören beslutar om rutiner för 
när ett statsbidrag kan ingå i detaljbudgetar så att alla nämnder följer samma 
rutiner.

2.5 Särskilda rutiner för bidrag med åtaganden
Statsbidrag som kräver åtaganden utöver ordinarie verksamhet ska beslutas av 
nämnd eller kommunstyrelse om inte frågan delegerats. För de statsbidrag som är 
utformade som prestationsersättningar ska nämnden göra en handlingsplan för 
hur prestationen ska utföras.
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3 Rutiner

3.1 Årlig sammanställning
Via SKL, Socialstyrelsen och Skolverket kan man se vilka riktade statsbidrag man 
kan söka.  Socialnämnden, barn- och utbildningsnämnden samt kommunstyrelsen 
ansvarar för att inför varje år ta fram en sammanställning över de statsbidrag som 
finns tillgängliga att söka. 

I sammanställningen ska framgå vilka statsbidrag som nämnden själv ansvarar för 
att hantera och vilka som ska hanteras av andra nämnder. Nämnden ska skicka 
sammanställningen till de nämnder som fått ansvar för att besluta om att ansöka 
om något statsbidrag, samt till kommunstyrelsen för rapportering.

Om något nytt statsbidrag tillkommer efter sammanställningen för året ska detta 
föras upp på sammanställningen av dessa nämnder.  

Nämnderna kan delegera till förvaltningschef att hantera dessa frågor om brådska 
uppstår.  Beslut av förvaltningschef ska i vanlig ordning rapporteras till nämnden.

3.2 Ansökningar
De nämnder som fått ansvar för att hantera ett eller flera statsbidrag ska utifrån 
sammanställningen besluta om man ska ansöka eller inte.   Beslutet 
vidarerapporteras till kommunstyrelsen. 

Nämnderna kan delegera till förvaltningschef att hantera dessa frågor om brådska 
uppstår.  Beslut av förvaltningschef ska i vanlig ordning rapporteras till nämnden.

3.3 Detaljbudgetar
Kan ansökan ske för kommande år i god tid innan detaljbudget är färdig, planeras 
denna in i detaljbudgeten.  Ansökningarna ska dokumenteras och följas upp för 
återrapportering.

3.4 Återrapportering
Under året ska en fortlöpande återrapportering ske till nämnden över de beslut om 
bidrag som statliga myndigheter fattat med hänsyn till nämndens ansökningar.  
Återrapporteringen ska även gå till kommunstyrelsen.
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